"2021: A 100 Años de las Huelgas Obreras de la Patagonia – Memoria, Verdad y Justicia"

El Poder Legislativo de la Provincia de Santa Crux RESUELVE

Artículo 1º.- SOLICITAR al Gobierno de la provincia de Santa Cruz, viabilice la posibilidad de designar con el nombre de "SELVA JUDIT FORSTMANN", a la Comisaría de la Mujer y Familia emplazada en la ciudad de Caleta Olivia, de acuerdo a lo solicitado mediante Resolución N° 063/2021 sancionada en Sesión Ordinaria N° 557 de fecha 14 de octubre del corriente año, por el Honorable Concejo Deliberante de Caleta Olivia.-

Artículo 2°.- ENVIAR copia de la presente al Honorable Concejo Deliberante de Caleta Olivia.-

Artículo 3º.- COMUNÍQUESE al Poder Ejecutivo Provincial, dése al Boletín Oficial y cumplido, **ARCHÍVESE.-**

DADA EN SALA DE SESIONES: RÍO GALLEGOS, 04 de noviembre de 2021.-CON LA APLICACIÓN DE PLATAFORMAS DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN DIGITAL Y VIRTUAL. RESOLUCIÓN REGISTRADA BAJO EL Nº 168/2021.-

> Pablo Enrique NOGUERA SECRETARIO GENERAL Honorable Cámara de Diputados Provincia de Santa Cruz

Jorge Mario ARABEL VICEPRESIDENTE 2º Honorable Cámara de Diputados Provincia de Santa Cruz